
Pubblicata sul sito istituzionale il
28/05/2014 - N.701 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  75  del Reg.

del   26/05/2014

OGGETTO: Fornitura libri di testo a.s. 2013/2014 - contributi integrativi.

L'anno 2014  il giorno 26 del  mese di MAGGIO alle ore 13:05, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  con  Deliberazione  propria  n  30  del  10-03-2014  recante  l’oggetto
“Fornitura libri di testo agli alunni della Scuola Secondaria di 1° e 2° grado. Anno Scolastico 2013-
2014  Atto di indirizzo al Capo Settore 2^” si è stabilito di procedere alla fornitura parziale dei libri
di testo agli alunni provenienti da famiglie con ISEE pari o inferiore a € 10.632,94, concedendo il
contributo  di  €  11.554,00  assegnato  al  Comune  di  Salice  Salentino  dalla  Regione  Puglia  con
Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.1336  del  16-07-2013  “Piano  Regionale  di  riparto  del
finanziamento  statale  per  la  fornitura  gratuita  o  semigratuita  dei  libri  di  testo.  Anno scolastico
2013/2014”;

CONSIDERATO  che  con  la  succitata  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  si  è  inoltre
stabilito di utilizzare in favore delle  famiglie aventi diritto oltre all’intero contributo attribuito dalla
Regione Puglia, la somma di € 763,00 scaturita dal Piano Comunale Diritto allo Studio anno 2013
“Interventi vari”, per un totale di € 12.075,35;

DATO  ATTO che,  previa  consegna  da  parte  delle  famiglie  interessate  della
documentazione  comprovante  l’avvenuta  spesa   per  l’acquisto  dei  testi  scolastici,  con
Determinazioni  n.  62/259 RG del  14.04.2014,  n.  69/294  RG del  30-04-2014 e  n.  88/370  si  è
provveduto alla liquidazione rispettivamente per € 4.450,20, per € 6.840,10 e per € 558,27;

VISTO il Decreto 06 febbraio 2014 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 37 del 14 febbraio
2014,  con  il  quale  il  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  definisce  la
ripartizione tra le Regioni, per l’anno scolastico 2013/2014, della somma accantonata residua ai fini
della fornitura dei libri di testo in favore degli alunni meno abbienti delle Scuole dell’obbligo e
Secondarie Superiori;

TENUTO CONTO che,  per  alcune  Regioni,  tra  cui  la  Puglia,  il  contributo  a  saldo  è
assegnato direttamente ai Comuni in base a un piano di riparto elaborato dalle Regioni stesse;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.174 del  19/2/2014 con la  quale  è  stata
assegnata  a questo  Ente la somma di  € 10.587,00  ad  integrazione del  precedente contributo  di 
€ 11.554,00

DATO ATTO che il  Comune di  Salice  Salentino,  per  il  tramite  del  Tesoriere  – Banca
Banco di Napoli agenzia di Salice Salentino – ha incassato da parte del Dipartimento per gli Affari
Interni  –Roma  –  la  somma  di  €  10.587,00  a  saldo  del  contributo  libri  di  testo  per  la  Scuola
Secondaria di 1° e 2° grado - anno 2013 – come si evince dall’ordine di riscossione n. 392 del 29-
04-2014;

RITENUTO opportuno  di  dover  concedere  tale  contributo,  ripartendolo  alle  famiglie
interessate secondo i criteri adottati con Deliberazione di Giunta Comunale n. 30/2014;

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi del D. Lgs.267/2000;

DELIBERA

         Per quanto in narrativa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

  Pag. 2 di 4



1. DI PROVVEDERE alla concessione del contributo regionale libri di testo a.s. 2013/2014 –
saldo anno 2013 – dell’importo di € 10.587,00, in favore delle famiglie aventi diritto 

ripartendo  la somma secondo i criteri adottati con Deliberazione  n 30 del 10-03-2014.

2. DI  DEMANDARE al  Responsabile  Servizi  Sociali  e  Culturali  ogni  provvedimento
consequenziale.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/05/2014   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   701   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 28/05/2014 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26/05/2014

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

